
Первомайские  
20 декабря 2016

выпуск
№  44 (12) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

ПосТАновление 
 

от «16» апреля 2019 года  № 102

о создании (обустройства) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением 
Правительства РФ от 12.11.2016

№ 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской 
Федерации от 25 августа 2008 г. № 641», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обу-
стройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемыйПорядок о создании (обустройстве) мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов с ука-
занием адреса такого места и данные технических характеристик мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (приложение 1)

2. Утвердить прилагаемый список для создания (обустройства) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с 
указанием адреса такого места, данные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
(приложение 2)

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                И.И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации 

МО р.п. Первомайский 
Щекинского района

от 16.04.2019 г № 102

Порядок
создания (обустройства) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с указанием адреса такого  

места, данные технических характеристик места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский  Щекинского района 

1. общие положения

1. 1 Настоящий Порядок определяет создание (обустройства) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, с 
указанием адреса такого места,данные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинскогорайона.

2.1 Создание (обустройства) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с указанием адреса такого места,дан-
ные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов должны соответствовать требованиям 
законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законода-
тельства Российской Федерации, а также Правилам благоустройства территории  муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района.

Субъекты хозяйственной и иной деятельности, а также граждане -заявители, осуществляющие свою деятельность на террито-
рии муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района обязаны выполнять требования настоящего 
Порядка, при накоплении отходов, не осуществлять действия, влекущие за собой нарушение прав других лиц на охрану здоровья и 
благоприятную окружающую среду.

2. Порядок создания (обустройства) мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходовс указанием адреса такого  места, данные технических характеристик места  (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

2.1  Создание (обустройства) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходовс указанием адреса такого места, 
данные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов создаются администрацией муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

2.2 Создание (обустройства) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходовс указанием адреса такого места, 
данные технических характеристик места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в приложении 2 к постановлению 
администрации муниципального образования муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

Приложение 2
        к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района  от16.04.2019 № 102

создание (обустройства) мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов  
на территории Мо Первомайский Щекинского района

№ 
п/п

Адрес установки создания (обустройства) 
места(площадки)

Количество создания 
(обустройства) места 

(площадки)

количество  
баков

Технические характеристики 
создания (обустройства) места 

(площадки)

1 р.п. Первомайский, ул. Овражная, д. 2 1 4 твердое покрытие,
профлист для облицовки

2 р.п. Первомайский, ул. Перспективная, д.1 1 4 твердое покрытие,
профлист для облицовки

3 р.п. Первомайский, ул. Строительная, д1 1 5 твердое покрытие,
профлист для облицовки

4 р.п. Первомайский, ул. Солнечная, д2а 1 3 твердое покрытие,
профлист для облицовки

5 р.п. Первомайский, ул. Березовая, д2 1 3 твердое покрытие,
профлист для облицовки

6 р.п. Первомайский, ул. Шоссейная, д.26Б 1 2 твердое покрытие,
профлист для облицовки

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

ПосТАновление 
 

от « 22 » апреля 2019 года  № 103

об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района за первый квартал 2019 года

В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района от 22.09.2008 года №16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании ра-
бочий поселок Первомайский», на основании статьи 36 Устава Муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за 
первый квартал 2019 года (Приложение 1).

2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным 
распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за первый квар-
тал 2019 года (Приложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Т. В. 
Абрамова) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского рай-
она за первый квартал 2019 года в Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию 
МО  Щекинского района.  

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайский вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                                               И. И. Шепелева

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от « 22 » апреля 2019 года № 103

оТЧеТ
об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

за первый квартал 2019 года

наименование 
показателей

Код классификации
Уточнен-
ный план 

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись

испол-
нено на 

01.04.2019

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 94 870,7 94 870,7 28 287,9

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38 911,0 38 911,0 11 646,4

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 38 911,0 38 911,0 11 646,4

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

38 772,1 38 772,1 11 636,8

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

97,6 97,6 0,1

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

41,3 41,3 9,5

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 51 433,3 51 433,3 13 224,8

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 675,5 2 675,5 49,1

000 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

2 675,5 2 675,5 49,1

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 48 757,8 48 757,8 13 175,7

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 45 839,3 45 839,3 12 931,6

000 1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
поселений

45 839,3 45 839,3 12 931,6

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 918,5 2 918,5 244,1

000 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах город-
ских поселений

2 918,5 2 918,5 244,1

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕ-
ЖАМ

0,0 0,0 0,1

000 1 09 04053 13 2100 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях город-
ских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,0 0,0 0,1

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3 604,4 3 604,4 2 906,4

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

2 326,4 2 326,4 2 714,7

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах го-
родских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

2 326,4 2 326,4 2 714,7

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 278,0 1 278,0 191,7

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 278,0 1 278,0 191,7

000 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 278,0 1 278,0 191,7

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

110,0 110,0 127,3

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

100,0 100,0 74,6

000 1 14 06010 00 0000 430
 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена

100,0 100,0 74,6

000 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

100,0 100,0 74,6

000 1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности, в результате пере-
распределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

10,0 10,0 52,7

000 1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности, в результате пере-
распределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

10,0 10,0 52,7

000 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности, в результате пере-
распределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах городских поселений

10,0 10,0 52,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,0 18,9

000 1 16 33000 00 0000 000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

0,0 0,0 15,9

№ 11(04) 25 апреля 2019



2         Первомайские вести     № 11(04)           25 апреля  2019

000 1 16 33050 13 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд город-
ских поселений

0,0 0,0 15,9

000 1 16 51000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные закона-
ми субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

0,0 0,0 3,0

000 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные закона-
ми субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений

0,0 0,0 3,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 812,0 812,0 364,0

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 2,4

000 1 17 01050 13 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-
родских поселений

0,0 0,0 2,4

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 812,0 812,0 361,6

000 1 17 05050 13 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских посе-
лений

812,0 812,0 361,6

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 469,8 1 469,8 349,0

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

1 469,8 1 469,8 342,5

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

1 399,1 864,8 197,5

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации

962,4 428,1 88,3

000 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

962,4 428,1 88,3

 

ЗТО «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по предоставлению 
мер социальной поддержки работникам муниципальных 
библиотек, муниципальных музеев и их филиалов»

390,1 390,1 88,3

 
Оплата труда работникам муниципальных учреждений 
культурно-досугового типа

534,3 0,0 0,0

 
Оплата дополнительного отпуска работникам муници-
пальных библиотек (структурных подразделений)

38,0 38,0 0,0

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

436,7 436,7 109,2

000 2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

436,7 436,7 109,2

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 70,7 605,0 145,0

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам

70,7 605,0 145,0

000 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских поселений

70,7 605,0 145,0

 
Оплата труда работникам муниципальных учреждений 
культурно-досугового типа

0,0 534,3 121,4

 
Реализация мероприятий по применению информацион-
ных технологий

70,7 70,7 23,6

000 2 04 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАР-
СТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

0,0 0,0 5,0

000 2 04 05000 13 0000 150
Безвозмездные поступления от негосударственных орга-
низаций в бюджеты городских поселений

0,0 0,0 5,0

000 2 04 05020 13 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставля-
емых негосударственными организациями получателям 
средств бюджетов городских поселений

0,0 0,0 5,0

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 1,5

000 2 07 05020 13 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставля-
емых физическими лицами получателям средств бюдже-
тов городских поселений

0,0 0,0 1,5

 всеГо ДоХоДов 96 340,5 96 340,5 28 636,9

     

0100 общегосударственные вопросы 15 056,4 15 056,4 2 586,9

0103
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

906,1 906,1 231,3

0104

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

8 676,2 8 676,2 1 688,6

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

165,3 165,3 41,4

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 572,8 572,8 0,0

0111 Резервные фонды 300,0 300,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 4 436,0 4 436,0 625,6

0200 национальная оборона 436,7 436,7 102,8

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 436,7 436,7 102,8

0300
национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

536,9 536,9 16,3

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

411,9 411,9 16,3

0310 Обеспечение пожарной безопасности 120,0 120,0 0,0

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

5,0 5,0 0,0

0400 национальная экономика 21 712,8 21 712,8 2 993,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 21 612,1 21 612,1 2 969,4

0410 Связь и информатика 70,7 70,7 23,6

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 30,0 30,0 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 71 490,2 71 490,2 9 320,2

0501 Жилищное хозяйство 14 155,3 14 155,3 189,2

0503 Благоустройство 35 714,5 35 714,5 5 385,5

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

21 620,4 21 620,4 3 745,5

0700 образование 175,0 175,0 0,0

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

55,0 55,0 0,0

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 120,0 120,0 0,0

0800 Культура и кинематография 16 277,3 16 277,3 3 860,8

0801 Культура 15 407,4 15 407,4 3 431,0

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 869,9 869,9 429,8

1000 социальная политика 590,0 590,0 295,0

1003 Социальное обеспечение населения 590,0 590,0 295,0

1100 Физическая культура и спорт 3 095,0 3 095,0 545,5

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 3 095,0 3 095,0 545,5

1200 средства массовой информации 250,0 250,0 15,2

1202 Периодическая печать и издательства 250,0 250,0 15,2

 иТоГо РАсХоДов 129 620,3 129 620,3 19 735,7

 ДеФиЦиТ -33 279,8 -33 279,8 8 901,2

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

   

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

33 279,8 33 279,8 -8 901,2

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -96 340,5 -96 340,5 -28 636,9

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -96 340,5 -96 340,5 -28 636,9

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов

-96 340,5 -96 340,5 -28 636,9

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений

-96 340,5 -96 340,5 -28 636,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 129 620,3 129 620,3 19 735,7

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 129 620,3 129 620,3 19 735,7

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов

129 620,3 129 620,3 19 735,7

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений

129 620,3 129 620,3 19 735,7

 итого источников внутреннего финансирования 33 279,8 33 279,8 -8 901,2

Приложение 2
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «22» апреля 2019 года № 103

отчет
 о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным распоря-
дителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за первый 

квартал 2019 года

наименование главных распорядителей и муниципальных 
учреждений

Штатных 
единиц на 

01.01.2019 г.

 Фактиче-
ски занято 

штатных 
единиц на 

01.04.2019 г. 

 Фактические затраты 
на содержание ра-

ботников 

1. органы исполнительной власти Мо р.п. Первомайский 17 17 1 209,4

в том числе:

Администрация МО р.п. Первомайский 17 17 1 209,4

Муниципальные служащие 7 7 669,4

Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 8 8 461,6

Военно-учетный стол 2 2 78,4

2. собрание депутатов Мо р.п. Первомайский 1,5 1,5 94,5

Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 1,5 1,5 94,5

3. Муниципальные учреждения Мо р.п. Первомайский 54,25 40,75 2 946,6

Муниципальное казенное учреждение «Первомайская учреждение жиз-
необеспечения и благоустройства» 49,25 35,75 2 534,7

Муниципальное казенное учреждение культуры «Первомайская посе-
ленческая библиотека» 5 5 411,9

4. Автономные учреждения Мо р.п. Первомайский 20,5 19,5 1 120,9

Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом культуры «Хи-
мик» городского поселения Первомайский Щекинского района» 20,5 19,5 1 120,9

итого 93,25 78,75 5 371,4

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

ПосТАновление

от « 25» апреля 2019 года № 106

об окончании отопительного сезона 2018-2019  годов на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.5 раздела II и предоставления коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», утвержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 года №354 и в связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха, на основании Устава 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования ра-
бочий поселок Первомайский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий (организаций) независимо от форм собственности, имеющих на балансе, в аренде, в хозяйствен-
ном ведении объекты коммунального назначения по производству и передаче тепловой энергии на территории муниципального об-
разования рабочий поселок Первомайский Щекинского района окончить отопительный сезон 2018-2019 годов с 26.04.2019 года.

2. Владельцам котельных, бойлерных по заявкам руководителей общеобразовательных учреждений, больниц и поликлиник про-
изводить подачу тепла при условии гарантируемой оплаты.

3. Владельцам муниципального, ведомственного и частного жилищного фонда, тепловых сетей в срок до 01.09.2019г. произвести 
гидравлические испытания тепловых сетей в присутствии представителей теплоснабжающей организации и муниципального обра-
зования с составлением трехстороннего акта.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации МО р.п. Первомайский.
5. Копию постановления направить в организации: АО «ЩЖКХ», Первомайская ТЭЦ, ОАО «Щекиноазот», в управляющие компании. 
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Первомайские 

вести» и на официальном сайте МО р.п. Первомайский.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский                                                   
Щекинского района                                                                 И.И. Шепелёва

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
И.о. главного редактор И.И. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 11 (04) 25 апреля 2019 г. Общий тираж 1000 экз. 
Заказ № 
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

4         Первомайские вести     № 4(02)            2 февраля  2018
ПРОЕКТ

Тульская�область
муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щёкинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��_________�2018�года����������������������������������������������������������������� №�________

о�внесении�изменений�в�Устав�муниципального�образования
рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района

В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района следующие изменения:
1.1. В части 3 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.2. Пункт 20 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление контроля за их соблюде-

нием, организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с указанными правилами, а также 
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.3. В статье 19:
а) наименование изложить в следующей редакции: «Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, 

определяется Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципаль-
ного образования.»;

г) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, про-

ектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопро-
сам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения 
или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Положением о публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципального образования, с учетом положений законодательства 
о градостроительной деятельности.»;

д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (об-

народованию).»;
1.4. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тульской области.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                               М.А. Хакимов

Тульская��область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от 02 февраля 2018 года                                                № 58-219

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�
Щекинского�района�от�04.12.2017�№54-206�«об�утверждении�нормативов�формирования�расходов�на�оплату�труда�

работников�органов�местного�самоуправления�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�
района�и�структурных�подразделений�(отделов)�администрации�Мо�р.п.�Первомайский,�замещающих�должности,�не�

отнесенные�к�должностям�муниципальной�службы»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Тульской области от 11.11.2005 
№ 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоу-
правления муниципальных образований Тульской области», Постановлением Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании статьи 27 Устава муни-
ципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Приложение 1 к решению Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 04.12.2017 №54-206 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников 
органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных 
подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-
пальной службы», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам (Кан-
драшова М.С.) 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                  М.А.Хакимов

Приложение
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   02 февраля2018 года № 58-219

Предельные�размеры�должностных�окладов�лиц,�замещающих�должности,�не�отнесенные�к�должностям�
муниципальной�службы

Должности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления

наименование�должности�
Предельный�размер�должностного�оклада

(руб.)

специалисты

Помощник главы администрации 9 649

Бухгалтер 6 064

Инспектор (по направлениям деятельности) 6 064

Юрисконсульт 6 064

Прочие�служащие

Референт главы муниципального образования 6 834

Секретарь 4 032

военно-учетный�стол

Начальник 6 131

Специалист 5 638

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

о�назначении�публичных�слушаний�в�муниципальном�образовании�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района�по�
вопросу�«о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�

№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�
Первомайский�Щекинского�района»

от 02 февраля 2018 года                                                         № 58-220

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положени-
ем «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щёкинского 
района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 23.11.2006 № 18-63, на основании статьи 19, 27 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить и вынести на публичные слушания предложенный проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 
15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района» (Приложение).

2. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района на 14�февраля�2018�года�в�
15-30�публичные слушания с вопросом: «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района».

2.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский, (р.п. Первомай-
ский, пр. Улитина, д.12).

2.2. Предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района», в организационный комитет, расположенный по адресу: п. Первомайский, пр. Улитина, 
д. 12, до 12 февраля 2018 года с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья).

2.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
– Петрухина Ольга Николаевна – заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
– Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации (по согласованию);
– Хиркова Тамара Петровна – депутат Собрания депутатов;
– Пешкова Ирина Николаевна – депутат Собрания депутатов;
– Кандрашова Мария Сергеевна – депутат Собрания депутатов;
– Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский;
– Ельцова Александра Юрьевна – юрисконсульт отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным 

отношениям администрации.
2.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета –  05 февраля 2018 года.
3. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения МО р.п. Первомайский путем официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации (Шепелёва И.И.) и заместителя председа-

теля Собрания депутатов (Петрухина О.Н.).
5. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                              М.А.Хакимов

ПРОЕКТ
�Тульская��область

Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский
Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение
от  «      » ________ 2018 года                                                №________

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�
№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�

Первомайский�Щекинского�района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов р.п. 
Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района следующие изменения:

1.1. Абзац 27 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, 

выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат уда-
лению в соответствии с действующим законодательством;»;

1.2. Абзац второй пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Ответственность за содержание контейнерных площадок, вывоз твердых коммунальных отходов и крупногабаритного мусора 

несут специализированные организации, оказывающие данные услуги на основании заключенных договоров.»;
1.3. В пункте 103 слова «самостоятельно, либо» исключить;
1.4. В пункте 104 слова «самостоятельно либо» исключить»;
1.5. Пункт 106 исключить;
1.6. Абзац 5 пункта 107 изложить в следующей редакции:
«Площадки для установки мусоросборных контейнеров – специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых 

коммунальных отходов (ТКО), должны быть эстетически выполнены, покрашены и иметь сведения о наименовании (номере площад-
ки), сроках удаления отходов, правообладателе (обслуживающей организации), наименование обслуживаемых объектов, контакты 
лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, теле-
фонах организаций, осуществляющих контроль за вывозом отходов и содержанием контейнерной площадки. Наличие таких площа-
док рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться 
ТКО, и должно соответствовать требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов 
и удобства для образователей отходов.»;

1.7. Пункт 111 изложить в следующей редакции:
«111. Специализированные организации обязаны вывозить отходы исключительно на объекты размещения отходов.»;
1.8. В пункте 112 слова «самостоятельно или» исключить;
1.9. В пункте 115 слова «или домовладельцами самостоятельно» исключить;
1.10. Дополнить пункт 118 подпунктами 12, 13, 14 следующего содержания:
«12) пользование контейнерной площадкой юридическим лицам в отсутствие заключенного договора на складирование и вывоз 

отходов производства и потребления (КГО) на указанной площадке;
13) пользование контейнерной площадкой физическим лицам, в случае, если контейнерная площадка не является местом, специ-

ально определенным собственниками помещений в многоквартирном доме либо уполномоченным собственниками помещений в 
многоквартирном доме лицом для складирования и вывоза отходов производства и потребления (КГО); 

14) пользование контейнерной площадкой физическим лицам в зоне застройки индивидуальными жилыми домами, в случае, 
если контейнерная площадка не является местом, специально определенным организацией, с которой заключен договор на вывоз 
отходов производства и потребления (КГО).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района  М.А.Хакимов

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��02�февраля�2018года������������������������������������������� №��58-221

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского 
района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 № 43-166

Руководствуясь статьями� 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании статьи 27 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующее изменение в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 №43-166:

– в статье 40. Градостроительные регламенты. Общественно-деловые зоны «О» в территориальной зоне «О-1 – 
Многофункциональная общественно-деловая зона» в пункте 2 «Основные, условно разрешенные и вспомогательные виды использо-
вания земельных участков и объектов капитального строительства» в основные виды разрешенного использования дополнить строку:

объекты придорожного сервиса 4.9.1

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3.Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района   М.А. Хакимов

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 4 (02) 2 февраля 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


